
 

 

 
1 

 

 

All’Albo online 

Ad amministrazione Trasparente 

Al sito web 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

GRADUATORIA: AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 15 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD 

OGGETTO COMPONENTI DEL “TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA”. 

 

Titolo del Progetto: Il coraggio di essere diversi, la bellezza di essere unici 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-25064 

C.U.P. E34D22007380006 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 





 

 

 
2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA il decreto prot. n. 11947 del 18.11.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento n. 15 incarichi individuali, aventi ad oggetto componenti 

del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”, per una durata fino al 31.12.2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 11948 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 18.11.2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9.00 del 27 novembre 2023”, 

con riapertura dei termini alle ore 10.00 del 04.12.2023; 

VISTO il Decreto prot. n. 12990, del 06.12.2023, il Dirigente scolastico ha costituito ai sensi dell’art. 7 

dell’Avviso di selezione, prot. n. 11948 del 18.11.2023 la Commissione ai fini della valutazione delle domande 

di partecipazione pervenute. nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»; 

VISTO il verbale della seduta del 07.12.2023 della Commissione costituita con prot. 12990 del 06.12.2023;  

 

DECRETA 



 

 

 
3 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica della graduatoria delle candidature all’incarico di 

componente del “Team per la prevenzione della Dispersione scolastica” pervenute nell’ambito del al 

progetto “Il coraggio di essere diverse, la bellezza di essere unici”, identificato da Codice CUP  

E34D22007380006. 

 

Sono pervenute 14 candidature n. 14 domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di 

seguito individuate: 

 

1. Graziana Moro 

2. Anna Sabato 

3. Giulia Ferrari 

4. Antonio Lattanzio 

5. Roberta Cannone 

6. Maria Luisa Lozito 

7. Filippo Berloco 

8. Domenico Daleno 

9. Gian Carlo Caragnano 

10. Stefania Lanzidei 

11. Luisa Palmisano 

12. Annalisa Sblano 

13. Rosanna D’Erasmo 

14. Loredana Zingarelli 

 

La Commissione, ha verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta e ha proceduto alla  

valutazione delle candidature, rappresentate come di seguito:  

 

 

 

 



 

 

 
4 

 

 

Candidato  Titoli  

(max 15 punti) 

Esperienze 

professionali in 

ambito scolastico 

(max 50 punti) 

Esperienze professionali 

non in ambito 

scolastico 

(max 5 punti) 

Totale  

Graziana Moro 10 18 0 28 

Anna Sabato 9 21 3 33 

Giulia Ferrari 7 27 0 34 

Antonio Lattanzio 8 25 0 33 

Roberta Cannone 10 10 1 21 

Maria Luisa 

Lozito 

8.5 10 0 18.5 

Filippo Berloco 7 6 0 13 

Domenico Daleno 13 15 0 28 

Gian Carlo 

Caragnano 

5 20 0 25 

Stefania Lanzidei 11 5 0 16 

Luisa Palmisano 10 45 5 60 

Annalisa Sblano 5 2 2 9 

Rosanna 

D’Erasmo 

9 10 5 24 

Loredana 

Zingarelli 

8 17 0 25 

 



 

 

 
5 

 

 

La Commissione ha stilato la seguente graduatoria: 

Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Luisa Palmisano 60 

2 Giulia Ferrari 34 

3 Anna Sabato  33 

4 Antonio Lattanzio 33 

5 Graziana Moro 28 

6 Domenico Daleno 28 

7 Loredana Zingarelli 25 

8 Gian Carlo Caragnano 25 

9 Rosanna D’Erasmo  24 

10 Roberta Cannone 21 

11 Maria Luisa Lozito 18.5 

12 Stefania Lanzidei 16 

13 Filippo Berloco 13 

14 Annalisa Sblano 9 

È possibile proporre reclamo avverso la graduatoria con comunicazione al Dirigente scolastico all’indirizzo 

mail bais02900g@istruzione.it entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione del presente 

documento. Decorso il termine, l’atto diverrà definitivo e sarà impugnabile con le ordinarie procedure 

giurisdizionali.  

La graduatoria è pubblicata sul sito web www.iissfiore.edu.it, all’Albo Online e su Amministrazione 

Trasparente. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

___________________________ 

 

http://www.iissfiore.edu.it/

		2023-12-11T07:35:01+0000
	GIANNETTO ROSARIA




